CÁtv.í .1%/ ,
AFRESEM"

OÁGl.
.-X< ' it‘z<>o ofdinan● MA-.

CÂMARA MUNICIPAL DE
Ve;^^^P\^úen\e<

BALSAS
ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR SALMI NICARETTA

INDICAÇÃO N° 576/2025

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais prevista no art. 96, em especiai as definições no art. 109, ambos do Regimento Interno
(Ri), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Coiendo Pienário e

posterior envio ao Exceientíssimo Senhor Aian Douglas de Oiiveira, Digníssimo Prefeito,
INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL REFORMA COM AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL MENINO JESUS LOCALIZADA NO POVOADO JENIPAPO.

JUSTIFICATIVA:

A reforma com ampliação da Escola Municipal Menino Jesus é de extrema importância
para garantir um ambiente mais adequado, seguro e acolhedor aos alunos, professores e demais
profissionais da educação. A estrutura atua! apresenta sinais de desgaste e limitações de espaço,
dificultando o desenvolvimento pleno das atividades escolares. Com a ampliação, será possível
atender a uma maior demanda de estudantes, melhorar a qualidade do ensino e oferecer

condições mais dignas para a comunidade escolar, contribuindo diretamente para o fortalecimento
da educação no município.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM Ofi^DE AGOSTO DE 2025.

^ÃLlífli HÍÍS NÍCÃRtTTA
Vereador Autor (PROGRESSISTAS)

CNPJ; 06.777.130/0001-11CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

Rua Dr. José Coelho Noteto, n° 2008, bairro Polosi - Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmaii.com